下関市と同時資料提供

令和５年５月２４日
北九州市企画調整局総務課

報道機関 各位

北九州市・下関市 両市長会談を実施します！

標記について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 程 令和５年５月３０日（火）

       詳細は別添行程のとおり。

２ 出 席 者 北九州市長  武内 和久
       下 関 市 長  前田 晋太郎

３ 開催概要
北九州市と下関市が連携して今後取り組む事業について、両市長で

確認し発表する。

４ 取材について
（１）取材の際は、一般の方の通行の妨げや接触事故等の防止に

ご配意ください。
（２）駐車場はご用意しておりませんので、各自で手配をお願いします。

５ お問い合わせ先
  北九州市企画調整局総務課
  担当：諸熊、柳内／電話：093-582-2156

PRESS RELEASE

【行程】

項 目 時 間 場  所 報道公開

前田市長

お出迎え
11:25

関門連絡船船着き場（門司港桟橋）※１

（門司区西海岸１丁目４－１）
公開

移動 11:30～11:35 船着き場→三井倶楽部【徒歩】 －

昼食 11:35～12:05 三井倶楽部（門司区港町７－１） 公開（※２）

移動 12:05～12:10 三井倶楽部→栄町銀天街【車】 －

視察 12:10～12:40 栄町銀天街（門司区栄町） 公開

移動

（小休憩含む）
12:40～13:00 栄町銀天街→関門海峡ミュージアム【車】 －

会談 13:00～13:40
関門海峡ミュージアム ５階（旧レストラン）

（門司区西海岸１丁目３－３）

公開（※２）

会見 14:00～14:30 公開

（※１）前田市長は、関門連絡船で来北し、門司港船着き場で武内市長
   がお迎えします。

（※２）は、冒頭のみ公開となります。

＜取材の受付について＞
●お出迎え～視察まで（11:20 までに受付をお願いします）

受付場所：関門連絡船旅客ターミナル（門司区西海岸１丁目４－１）

●会談・会見
 受付場所：関門海峡ミュージアム５階（門司区西海岸１丁目３－３）

別添